



Norges Fiskarlag

10. februar 2020

Vår saksbehandler: Bjørn Kåre Steinnes Tlf: 900 42 694

## HØRINGSUTTALELSE – FORSLAG TIL ENDRING AV REGLER OM TURISTFISKE

Det ble den 10. februar 2019 avholdt møte i Arbeidsutvalget i Møre og Romsdal Fiskarlag vedrørende høring om forslag til endring av regler om turistfiske. Det ble fattet følgende vedtak:

«Arbeidsutvalget i Møre og Romsdal Fiskarlag ser positivt på at Nærings- og fiskeridepartementets har sendt ut høring om forslag til regelendringer knyttet til turistfiske.

Innledningsvis vil Arbeidsutvalget påpeke at det de siste årene har vært en økende mengde fritidsbåter og turister som utøver fiske hvor yrkesfiskere har satt sine garn. Det er også observert fritidsfiskere/turistfiskere som fortøyer i blåsene til garnlenkene som yrkesfiskere har satt for ikke å drive vekk fra fiskeplassen. Problemet har nå blitt så stort at yrkesfiskere i flere tilfeller har vansker med å kunne utøve sitt fiske på grunn av sammendratte garnlenker og store mengder fiskekroker som er satt fast i garnene og avslitt. Avslitte fiskekroker ødelegger både garnene og garnhalere om bord i fiskefartøyene. I tillegg utgjør dette en stor sikkerhetsrisiko for at mannskapet om bord i fiskefartøyene kan skade seg på fiskekroken når garnene dras om bord i fartøyet.

Lov om forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) kapittel 5, samt Forskrift om utøvelse av fisket i sjøen kapittel 17 regulerer blant annet orden på høstingsfeltet. Det er dermed ikke mangel på regelverk som gjør at brukskonflikt mellom yrkesfisker og fritidsfisker/turistfisker oppstår. Arbeidsutvalget har grunn til å tro at det er mangelen på kunnskap og informasjon som er med å skape disse problemene. Arbeidsutvalget mener derfor at det er viktig å ansvarliggjøre og sette krav til turistfiskevirksomhetene om også å informere om reglene vedrørende orden på høstingsfeltet.

Arbeidsutvalget kan ikke se at problemene vedrørende brukskonflikt og regelverket rundt dette har blitt drøftet i høringen. Det fremmes derfor forslag om at det i Forskrift om turistfiskevirksomheter § 4 i tillegg til «*informere turistene om regelverket for sports- og rekreasjonsfiske, herunder om fiskeredskaper, omsetningsbestemmelser og utførselskvoter.*» også bli tatt med «orden på høstingsfeltet».

Arbeidsutvalget vil videre kommentere de forslag og kommentarer som fremkommer i Departementets høring.



Departementets forslag om at det kun blir adgang til å ta med seg fisk ut av landet dersom man har fisket og oppholdt seg på en registrert turistfiskevirksomhet støttes av Arbeidsutvalget. Med dagens teknologiske løsninger er det videre naturlig at rapportering skal skje fortløpende. Arbeidsutvalget mener videre at tidsperioden for beregning av utførselskvoten bør endres fra en periode på 7 kalenderdager til én gang årlig.

Endring av utførselskvoten fra å tillate utførsel av fiskefilet til å kun tillate å ta med hel fisk (sløyd og hodekappet) støttes av Arbeidsutvalget. Det bemerkes at uten bruk av omregningsfaktor vil dette ikke gi et 100% riktig bilde av ressursuttaket, men man ser at det av praktiske årsaker i kontrollhensyn vil være best at man ikke benytter omregningsfaktor.

Arbeidsutvalget mener at det er behov for å få en totaloversikt over ressursuttaket gjennom turistfiskeordningen. Det bør derfor innføres krav om rapportering av alle arter. Spesielt bør det være rapporteringsplikt for arter som er rødlistet. Ordningen foreslås som en prøveordning i første omgang, hvor man etter hvert kan evaluere nytteverdien av fangstdata, og om enkelte arter kan innrapporteres samlet som «andre arter».

Arbeidsutvalget kan på det nåværende tidspunkt ikke se at der finnes måter for forvaltningen å kunne tilrettelegge på, gjennom f.eks. endring av regelverk e.l., for ytterligere bruk av restråstoff fra turistfiskevirksomheter. Arbeidsutvalget mener at mengden restråstoff fra turistfiskevirksomheter ved enn innføring av en utførselskvote som omhandler hel fisk (sløyd og hodekappet) vil utgjøre et lite volum. Det vil dermed være mer kostnadskrevende å utnytte restråstoffet enn hva man får av nytteverdi.

Behovet for kursing og sertifisering av turistfiskebedrifter for å sikre etterlevelse av regelverket taler for at det bør innføres en tillatelsesordning for turistfiskevirksomheter. Blant annet må regelverket om orden på høstingsfeltet blir godt nok informert til turistfiskere. Arbeidsutvalget mener derfor at det bør foretas nødvendige lovendringer for å innføre en slik ordning.»

Med vennlig hilsen  
**Møre og Romsdal Fiskarlag**

  
Ole Morten Sorthe

  
Bjørn Kåre Steinnes

Kopi:  
Nærings- og fiskeridepartementet  
Fylkesfiskarlagene i Norges Fiskarlag